Zur Besichtigung der Kirche fragen Sie bitte im Pfarramt: Tel. 037463/88473

Besichtigung kostenfrei, Spenden erbeten.

Quellen

https://www.dewiki.de/Lexikon/Liste_der_Kulturdenkmale_in_Theuma

<https://www.vogtland-tourismus.de/de/poi/kirche/maria-magdalenen-kirche-theuma/38364872/>

<https://archive.org/details/bibliographiederdeutschenzeitschriftenliteratur54.1924/page/n453/mode/2up>

[https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:St._Maria_Magdalena_\(Theuma\)](https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:St._Maria_Magdalena_(Theuma))

Zwickau, Ehem. Vikarie St. Mariae Magdalенаe im [Dom St. Marien]

Basisdaten

Kirche, Kapelle, Pfarrei oder Gemeinde:	Standort:	Zwickau
	Bundesland:	Sachsen
Ehem. Vikarie St. Mariae Magdalенаe im [Dom St. Marien]	Region:	Lkr. und Stadt Zwickau
	PLZ:	08056
Entstehungszeitraum:	Gemeindenummer:	14524330
16. Jh., ca. 1526	Koordinaten:	50° 43' 4.339" N, 12° 29' 42.374" O

Ehem. Vikarie St. Mariae Magdalенаe im [Dom St. Marien]

Stiftsherr in Zeitz 1525–1526, Domherr in Naumburg, Vikar (St. Mariae Magdalенаe) in Zwickau, Sekretär Kardinal Albrechts von Brandenburg 1526.

Quelle

http://germania-sacra-datenbank.uni-goettingen.de/files/books/S1_Ludwig_Zeitz.pdf (S. 57)

Zwickau, Marien-Magdalenenaltar in der Katharinenkirche

Basisdaten

Kirche, Kapelle, Pfarrei oder Gemeinde:	Standort:	Zwickau
	Bundesland:	Sachsen
	Region:	Lkr. und Stadt Zwickau
	PLZ:	08056
Entstehungszeitraum:	Gemeindenummer:	14524330
	Koordinaten:	50° 43' 12.212" N, 12° 29' 57.71" O

Beschreibung

1338

feria quarta vor Pet. Stuhlfr. (18 Febr.) stellt das Eisenberger Kloster eine Urkunde aus, kraft welcher es allen Ansprüchen auf den ehemals von ihm besessenen und seit 1332 (s. o.) dem Magdalenenaltar der Katharinenkirche zuständigen Klostergarten (die jetzige neue Gemeinde) entsagt. Zeugen sind; die Priester Herm. v. Rödelitz, Nik. Fuhrmann und Job. Rische, der Brgrmstr. Nik. Zschakan und die Rathsh. Otto v. Salburg, Conr. vom Stein, Conr. Jawer., Joh. Voigt und Fried. Voigt [R. Arch.]

...

1372 finden wir im gstl. Kastenarchive eine Urkunde des Eisenberger Klofters, die Stiftung eines Seelgeräthes (anniversarium s. o. S. 67) und eine Schenkung zum Marien-Magdalenenaltar in der Katharinenkirche, welche hier eccl. parochialis genannt wird, betreffend.

...

Stiftung eines Seelgeräthes und Schenkung zum Marien-Magdalenenaltar, vom Jahre 1372 (zu S. 80).

In nomine domini amen, Quum omnium memoriae non humanitatis, sed potius divinitatis existit memoriae, ne igitur facta hominum laudabilia ac animarum consolationes, quae geruntur in tempore, labantur cum tempore et intereant, prudentis est consilium, ut ea digna memoriae scripturarum elucidatione sic serventur integra, quod usque ad occursum futuri temporis cum gesta vitatis evidentia pervenit, maneant incorrupta. Hinc est, quod nos Agnes priorissa, Hartmundus praepositus totusque conventus sanctimonialium coenobii in Ysenbery recognoscimus et tenore praesentium, publice protestamur, quod de maturo consilio etiam bona deliberatione et consensu reverendissimi in Christo patris ac domini nostri Gerhardi Nuenburgensis ecclesiae episcopi sui que reverendae ecclesiae capituli ob augmentum divini cultus et ob respectum multorum servitorum nobis et coenobio nostro in Ysenberg per discretum virum dominum Fridericum de Kuschwicz, — in Czwinggow et capellanum nostrum fidelem saepius exhiitorum et adluic in futurum tempus aestimamus una sexagesima latorum grossorum Pragensium cum sex grossis annui census in villa Mergental, cujus medietas datur per Nicolaum dictam Ronerum et Hermannum filium Tiezlini in festo Walpurgis, residua vero medietas in festo beati Michahelis et per ipsorum successorum, quem censum dictus Fridericus et Ulricus fratres de Kuschwicz a nobis et a nostro monasterio in feodum tenuerunt, pro pio et bumili testamento conditionibus subnotatis appropriavimus et praesentibus concedimus, donamus et appropriamus ad altare sctae Marie Magdalenaee in ecclesia beatae Katharinae in Czwinggow libere possidendum. Ita quod in perpetuum quilibet altarista seu capellanus dieti altaris, qui pro tempore fuerit, vivente dicto domino Friderico anniversarium patris et matris et omnium progenitorum suorum in eclesia parochiali sctae Mariae dieti oppidi infra octavas beati Jacobi apostoli de praenotato censu peragere debet. Deinde post decessum dicti domini Friderici anniversarium suum dicto termino suae mortis, patris et matris et omnium progenitorum suorum vespere et mane annnatim in- sunt per plebanum Gzwikaviensem et suos

*capellanos, nec non * rectorem scholarium cum omnibus suis ex parte sui officii si- i obedientibus humiliter peragere tenentur. Una a dicto censu dicto altari deputatus altarista vel capellanus plebano jam dicto duos grossos et quingue capellanis praesentibus cuilibet unum grossum, rectori scholarium duos grossos, tres grossos pro ce- ra luminum, unum grossum ecclesiastico pulsanti et ministranti Jictae monetae, unum etiam grossum ad hospitale extra muros situm, pro quo provisor hospitalis ejusdem singulis infirmis duo ova divisim porrigere debet eo die. Quos grossos ejusdem monetae in dicto anniversario plebano et aliis, ut praetactum est, altarista vel capellanus dicti altaris protractione qualibet semota orrigere debet. Insuper etiam idem altarista vel capellanus in esto beatae Walpurgis undecim grossos et in festo b. Michahelis undecim plebano in Elsterbery ejusdem monetae porrigere debet, Qui plebanus anniversaria duo annuatim cum capellanis suis peragere tenetur, primum vero domini Erkenberti de Starkenberg circa festum Walpurgis, secundum Petri Vorsteri de Ybinbers, Elizabeth uxoris ejus et omnium progenitorum suorum Michahelis vel quasi ante vel post intra dies octo. A quibus igitur Viginti duobus grossis continue de media parte horum grossorum ipse plebanus in Elsterberg in anniversarii celebratione cuilibet capellano suo unum solidum bonorum Hallensium, ecclesiastico unum solidum pro labore pulsus et ministerii tribuat et sibi ipsi duos solidos reservet. Et super omnia haec octo solidi pro annua dominicali memoria domini Erkenberti de Starkenberg praememorati et praedicti Petri Vorsteri de Ybinberg, Elizabeth contiora- lis ejus et omnium progenitorum suorum per ipsum plebanum de dietis grossis reserventur, et in quolibet anniversario praetacto tres solidi per dictum plebanum pro cera tribuentur, Et haec omnia praehabita ordinatio dieti testamenti committitur praememoratis altaristis, plebanis in Czwingow et in Elsterberg et eorum -conscientiis, ut inviolabiliter sine dolo observentur. In evidentiam igitur omnium praemissorum sigilla nostri conventus et praepositi una cum sigillis reverendi domini nostri episcopi praenominati et sui capituli Nuenburgensis ecclesiae appensione praesentes dignas duximus communiri. Et nos Gerhardus dei gratia episcopus Nuenburgeusis, Burkardus praepositus, Guntherus ejusdem ecclesiae decanus ad exprimendum nostrum consensum sigilla nostra fecimus praesenti paginae appendi in evidens testimonium omnium praemissorum. Datum anno dom. millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, feria quarta post dominicam judica.*